
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  82-я сессия 1-го созыва 

 
    РЕШЕНИЕ 

01 марта  2019 года                                                               №  850  

 

О принятии из государственной собственности Республики Крым  
в муниципальную собственность муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым движимого имущества 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденного решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва №248 от 04.06.2015г., на основании решения 55-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 26.05.2017г. №603 «О 
внесении изменений в решение 20-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. №250 «О даче согласия на 
принятие из государственной собственности Республики Крым в 
собственность муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым учебно-лабораторного оборудования, интерактивного оборудования, 
оборудования для пищеблоков школ, согласно  реестру наименований 
оборудования в соответствии с накладными и актами приёма-передачи по 
каждому общеобразовательному учреждению», распоряжения Совета 
министров Республики Крым от 25.12.2018г. №1673-р «О безвозмездной 
передаче движимого имущества из государственной собственности 
Республики Крым в муниципальную собственность муниципальных 
образований Республики Крым», ходатайства управления образования, 
молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 
от 28.01.2019г. №01-18/142, ходатайства администрации Белогорского 
района Республики Крым от 11.02.2019г. №1454/01-18 , 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
 
 
 

 

 



 
1.Принять из государственной собственности Республики Крым в 
муниципальную собственность муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым движимое имущество, согласно Приложению 1 к 
настоящему решению. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».  
                                                                                               
 
Председатель  
районного совета                                                                              С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                      Приложение 1 
                                                                                      к решению  82-й сессии Белогорского 
                                                                                      районного совета 1-го созыва 

                                                                          от  01 марта 2019 года   №  850 
 
 
 

Перечень движимого имущества, 
передаваемого из государственной собственности Республики Крым  
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
№ 
п/п 

 

           Наименование имущества Количество, 
шт. 

           
 
1. 

Интерактивная система ActivBoard Touch для 
образовательных организаций (в составе: ActivBoard Touch 
6, программное обеспечение ActivInspire, настенное 
крепление для интерактивной доски) 

 
14 

 
2. 

Короткофокусный проектор Panasonic PT-TX310E (в 
комплекте с потолочным креплением, кабелем VGA 10 
метров) 

 
14 

3. Ноутбук с предустановленным программным 
обеспечением Acer Travelmate TMP453-M-33124G32MAK 
 

 
14 

 
 
 
 Заместитель главы администрации А.П. Пирогов  

 

 

 

 


